事 務 連 絡

令和３年４月２６日

高 齢 者 施 設 管理者 様

介護サービス事業所 管理者 様

             保健福祉局長 永富 秀樹

北九州市における高齢者への新型コロナウイルスワクチン予防接種について（お願い）

 平素から本市の保健福祉行政についてご理解及びご協力いただき厚く御礼申し上げます。

 本市では、４月２６日から７５歳以上の高齢者を対象に、新型コロナウイルスワクチン

の接種券を郵送し、下記のとおり高齢者への集団接種を開始することとなりました。

 つきましては、ワクチン接種に関して、利用者等から相談がありましたら、本通知の内

容を参考に、円滑なワクチン接種に向けて可能な範囲でご対応いただきますよう、貴事業

所職員への周知とご協力をお願いいたします。

 なお、本通知の内容は、４月２６日時点のものであり、今後の進捗により、内容に変更

等があった場合には速やかに情報提供させていただきますので、引き続きご理解とご協力

をお願いいたします。

記

１ 本市における高齢者へのワクチン接種の考え方について 別紙のとおり

２ その他の新型コロナウイルスワクチン接種についての情報は、以下のページをご参照

ください。

  【北九州市ホームページ】

◆ 新型コロナウイルスワクチン接種について

（https://www.city.kitakyushu.lg.jp/ho-huku/334_00010.html）

３ ワクチン接種の予約受付 令和３年４月３０日（金）午前９時～

  【予約専用サイト（インターネット）】https://v-yoyaku.jp/401005-kitakyushu

  【コールセンター（電話）】Tel:0570-055-676(受付時間 9時-17 時 全日)

４ 新型コロナワクチン接種の問い合わせ先

●北九州市新型コロナワクチンコールセンター

 ０５７０－０５５－６７６ 9:00～17:00（土日・祝日も実施）

●区役所相談窓口

 各区役所 9:00～17:00（平日のみ実施）

（医学的な知見が必要となる専門的な相談）

●福岡県新型コロナウイルスワクチン専用ダイヤル

 ０５７０－０７２－９７２ ＊24 時間（土日・祝日も実施）

https://www.city.kitakyushu.lg.jp/ho-huku/334_00010.html
https://v-yoyaku.jp/401005-kitakyushu

令和３年４月２６日

北九州市保健福祉局

北九州市における高齢者へのワクチン接種の考え方について

（４月２６日現在）

本市では、４月２６日に７５歳以上の高齢者を対象に接種券を発送し、３０日から予約を

受付けたうえで、５月６日より集団接種を開始します。（６５歳～７４歳の方には、ワクチン

の供給状況等も踏まえ、準備が整い次第、接種券を送付します。）

ついては、現時点での高齢者へのワクチン接種の考え方をお知らせします。

１．在宅高齢者

（ア） 介助の必要がない高齢者

（イ） 家族等の支援がある高齢者

（ウ） 支援が必要な一人暮らし高齢者や高齢者のみの世帯等

２．高齢者施設入居者

（ア） 医師２名（予診と見守り）が確保できる施設

  ⇒高齢者施設内での接種を実施します。

（イ） その他の施設

  ⇒現在、接種体制を検討しており、準備が整い次第、お知らせします。

なお、外出可能な入居者は、集団接種会場で接種していただくことは可能です。

〇今後のスケジュール

 ・４月２６日   ７５歳以上の接種券発送

 ・４月３０日～  予約受付（コールセンター、インターネット）

 ・５月６日・８日 集団接種（西日本総合展示場１ヶ所のみ）

 ・５月１２日～  集団接種（市内１３ヶ所）

【考え方】

〇 当面、（ア）、（イ）から、集団接種会場での接種を実施します。

〇 （ウ）については、現在、接種体制を検討しており、準備が整い次第、お知らせします。

【考え方】

〇 当面、（ア）について、高齢者施設内で接種を実施します。

〇 （イ）については、現在、接種体制を検討しており、準備が整い次第、お知らせします。